

اطلاعیه مهم سازمان مالیاتی در باره برون سپاری فعالیت‌های مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور سنازو کاربرون سپاری فعالیت‌های قابل واگذاری این سازمان به بخش غیر دولتی واجد صلاحیت را در قالب ارائه شیوه نامه ای اعلام کرد.سیدمحمد هادی سنجیانیان اعلام مرد:برون سپاری فعالیت‌های سازمانی سازمان امور مالیاتی کشور که با هدف ارتقا بهره وری نظام مالیاتی و افزایش کار آمدی آن صورت می گیرد شامل واگذاری تمام یا بخشی از فعالیت‌های سازمانی قابل واگذاری به بخش غیردولتی واجد صلاحیت است. این اقدام موجب آسانتر شدن انجام امور مودیان، افزایش کارایی و کاهش هزینه‌های وصول مالیات می شود که دقت، سرعت و کیفیت بالاتر در انجام امور مالیاتی را به دنبال دارد. بر اساس این شیوه‌نامه که در ۴ فصل و ۱۷ ماده تهیه و تدوین شده سازمان امور مالیاتی کشور اجازه دارد به منظور تسهیل در انجام امور مالیاتی مودیان، قسمتی از فعالیت‌های خود به‌استثنای تشخیص و تعیین مأخذ مالیات، دادرسی مالیاتی و عملیات اجرایی وصول مالیات را با لحاظ شرایط و ضوابط خاص به بخش غیردولتی واگذار کند. منظور از بخش غیردولتی، «شخص حقوقی خصوصی و تعاونی و موسسات عمومی غیردولتی یا مجامع حرفه‌ای و تشکل های صنفی» هستند که طبق قانون تشکیل شده اند. «شخص حقوقی تحت نظارت بخش غیردولتی» که در قالب «دفاتر یا باجه» و داشتن مجوزهای قانونی فعالیت می کنند نیز جزء بخش غیردولتی محسوب می شوند.



در ۱۷ ماده تهیه و تدوین شده سازمان امور مالیاتی کشور اجازه دارد به منظور تسهیل در انجام امور مالیاتی مودیان، قسمتی از فعالیت‌های خود به‌استثنای تشخیص و تعیین مأخذ مالیات، دادرسی مالیاتی و عملیات اجرایی وصول مالیات را با لحاظ شرایط و ضوابط خاص به بخش غیردولتی واگذار کند. منظور از بخش غیردولتی، «شخص حقوقی خصوصی و تعاونی و موسسات عمومی غیردولتی یا مجامع حرفه‌ای و تشکل های صنفی» هستند که طبق قانون تشکیل شده اند. «شخص حقوقی تحت نظارت بخش غیردولتی» که در قالب «دفاتر یا باجه» و داشتن مجوزهای قانونی فعالیت می کنند نیز جزء بخش غیردولتی محسوب می شوند.

«تجارت» از نعل فرایشی شورای عالی کار در تصمیم‌گیری برای حقوق کارگران گزارش می‌دهد؛

دستمزد ۱۴۰۳ در کما



پارامترهای سیاسی موثر در این زمینه، امری کاملاً حتمی است و اینکه همواره به کارگران و کارگران اححاف می شود نیز آشکار است، بنابراین اینکه افزایش حقوق ها به این امر مشروط شود گریز از وظایفی است که دولت به عنوان مسئول تأمین معیشت و رفاه مردم به ویژه دهک های آسیب پذیر و کارگران و … بر عهده دارد می باشد.

• تورم حتمی افزایشی سال ۱۴۰۳ و ضرورت افزایش حقوق های واقعی

این کارشناس بازار کار اضافه کرد: بر اساس برآوردهای آماری و کسری بودجه من سالانه که بر اساس بررسی ها در سال آینده بیشتر نیز خواهد شد و همچنین تحلیل وضعیت اقتصادی و روی کارآمن ترامپ به عنوان رئیس جمهوری اتی امریکا، وضعیت اقتصادی سال ۱۴۰۳ دشوارتر از حال حاضر خواهد بود و بنابراین شرایط برای گروه حقوق بگیران با پیش بینی نرخ فراینده تورم طی سال ای حتمی است، و وعده دولت مبنی بر افزایش حقوق ها همزمان با افزایش نرخ تورم نیز با توجه به خُلف و عده مسئولان در سال جاری برای تحقق همین وعده نیز مورد پذیرش کارگران و حقوق بگیران قرار نخواهد گرفت، چرا که ثابت شده است که آنها به وعده های خود با استناد به پهنانه های آماری غیر مستدل و بر خلاف واقعیت های جامعه، عمل نمی کنند.

۱۵۰۰ فقره فرار مالیاتی با استفاده از حساب‌های استجاری



مدیر کل مالیاتی استان همدان با اشاره به شناسایی ۱۵۰۰ فقره فرار مالیاتی در این استان گفت: عموماً روش فرار مالیاتی که مورد استفاده قرار می گیرد، استفاده از حساب‌های استججاری است که با شناسایی حساب‌ها و رابطین، یک پرونده بزرگ فرار شناسایی شد.وجهالله ذکوری مدیر کل امور مالیاتی استان همدان در خصوص عملکرد اداره کل استان همدان در حاشیه نشست سیاست‌های مالی و مالیاتی کشور گفت: در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۲، شاهد وصول ۹۹٫۹ درصدی منابع تعیین شده بودیم که معادل ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است. این عدد نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد رشد داشته است. عمده تمرکز ما در سال جاری اتقاء تکمین مودیان بوده است. وی افزود: مالیات ۵۰ درصد مشمولان تبصره ۱۰۰ استان همدان صفر بوده است. تنها ۲٫۵ درصد از مودیان ما بالای ۲۰ میلیون تومان مالیات پرداخت کردند. عمده بحث ما در استان همدان تمرکز بر فرار مالیاتی بوده است. ذکوری با اشاره به اینکه ما برای اولین بار در کشور یک کار گروه استانی برای مبارزه با فرار مالیاتی تشکیل دادیم، گفت: این کار گروه با حضور نهادهای مختلف از جمله نهادهای قضائی و سیاسی تشکیل شد. نزدیک به ۱۵۰۰ فقره فرار مالیاتی در این زمینه شناسایی شده و ۷۰۰ میلیارد تومان مالیات نیز تشخیص و به مودیان ابلاغ شده است. پرونده‌های خاصی در این زمینه شناسایی شده است.

▪ معضل نبود داده های مستند آماری در خصوص هزینه افزایش دستمزد‌ها

حاج اسماعیلی بیان کرد: در خصوص دستمزد و حقوق و آنچه که باید صورت گیرد هیچ گاه تحقیقات جدی در این زمینه صورت نگرفته است و درباره زیرساخت ها و داده های آماری کشور در این باره تحقیقات دقیقی صورت نگرفته است، از این رو همواره در سیاست گذاری ها و برنامه ریزی ها با انحرافات بسیاری مواجه بوده ایم که همپوشانی لازم را ندارد بنابراین باید نهادهای مسئول در این باره با تعامل با شورای چند جانبه این شاخص ها را برای تعیین دستمزد‌ها مورد بررسی دقیق قرار دهند تا به وادی اشتباهات یا پهنانه هایی از نوع و جنس «تورم انتظاری» نفتیم .

▪ رسیدگی به مشکلات حقوق بگیران در جلسه شورای عالی کار

این گزارش می افزاید: فعالان بازار کار در انتظار هستند تا در جلسه شورای عالی کار با دستور کار گزارش کمیته مزد که فردا سه‌شنبه (۱۵ اسفند) تشکیل جلسه می‌دهد به مطالبات گروه حقوق بگیران و … رسیدگی شود. یکی از چالش‌های بر سر تعیین دستمزد جامعه کار گری تعیین سید معیشت است. در این خصوص چانه‌زنی سه‌جانبه‌ای بین نماینده جامعه کار گری، نماینده کارفرمایی و دولت انجام می‌شود تا عدد نهایی مشخص شود.

هفته گذشته محمدرضا تاجیک، از نمایندگان کارگری شورای عالی کار، به ایلنا گفته بود: نرخ سید معیشت را می‌توان بسیار حداقلی تخمین زد. اگر ما خیلی ساده نرخ سید معیشت رسمی سوال قبل را در نظر بگیریم و تورم رسمی را روی آن اعمال کنیم، به رقم کف ۲۰ میلیون تومان می‌رسیم؛ سال قبل، سید معیشت در کمیته دستمزد ذیل شورای عالی کار، حدود ۱۴ میلیون تومان نرخ گذاری شد. به گفته او، اگر تورم رسمی ۲۲ درصدی را که دولت در رسانه‌ها اعلام می‌کند، روی سید معیشت ۱۴ میلیون تومانی اعمال کنیم، به رقم کف ۲۰ میلیون تومان می‌رسیم. وی افزود: این حداقلی‌ترین نرخ برای سید معیشت است و تأکید می‌کنم که رقم واقعی و ملموس بسیار بالاتر از ۲۰ میلیون تومان خواهد بود؛ سال گذشته هم نمایندگان کارگری تأکید داشتند سید معیشت واقعی بالاتر از ۱۴ میلیون تومان است؛ اما در هر حال، هر چور محاسبه کنیم امسال سید معیشت بالای ۲۰ میلیون تومان است.

در بخش‌نامه بانک مرکزی تأکید شد؛

پرداخت وام ازدواج تسهیل می شود

نفر (در تاریخ ۲۴ دی ماه ۱۴۰۲) به تعداد ۱۸۳ هزار نفر کاهش یافته است. اسفندماه هم البته بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به مدیران بانک‌های عامل در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه از دواج و تأکید کرد: حسب جز یک بند تبصره ۱۶

قانون بودجه سال جاری، پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج با ضمانت فراتر از حدود قانون تخلف محسوب شده و در مراجع ذی صلاح قابل پیگیری می باشد. ضمن آنکه مسئولیت حسن اجرای پرداخت تسهیلات مزبور نیز، بر عهده بانک مرکزی، بانک ها و موسسات اعتباری، کلیه مدیران و کارکنان ذی ربط می باشد. همچنین با عنایت آن بانک تأکید و برحسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آورده و از نتیجه اقدامات به عمل آمده در این خصوص این بانک را مطلع نمایند.

به دلیل استقبال زیاد از عرضه سکه اعلام شد؛

حراج سکه باز هم تکرار می شود

سایت برخی از متقاضیان برای ورود به سایت https://market.ice.ir دچار مشکل شدند. وی ادامه داد: البته در حال حاضر عده‌ای فرایند احراز هویت و ثبت سفارش را انجام داده‌اند کار انجام شده است، اما به دلیل تقاضای بالا سایت برای عده‌ای باز نمی‌شود. باسینی افزود: ثبت سفارش و شرکت در حراج سکه امروز تا ساعت ۱۵ ادامه دارد و کسانی که تا این ساعت امکان احراز هویت و ثبت سفارش نداشتند تا ساعت ۱۵ امروز مهلت دارند و در این

رسیدگی به تورم را دارند و در عین حال زمان‌بندی و سرعت مناسب کاهش نرخ بهره را برای جلوگیری از رشد اقتصادی تعیین می‌کنند، «سال دشواری» خواهد بود. مدیر عامل صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که بانک‌های مرکزی باید مراقب باشند زیرا نرخ‌های پول اعلام کرد که سیاست‌گذارانی که وظیفه

گروه اقتصاد کلان – صدبقره یهزاد پور: جدال همیشگی تعیین دستمزد‌ها در آستانه سال نو، مرداب یویی تکراری است که هر ساله با وعده وعیدی، راهکارهایی توافقی یا اجباری به پایان می‌رسد. اظهار نظر تکراری رئیس سازمان برنامه بودجه در روزهای گذشته مبنی بر اینکه تعیین دستمزد‌ها منوط به «تورم انتظاری» در سال آتی است، روزنه‌های امیدبرای واقعی سازی دستمزد‌ها مطابق با نرخ تورم را برای حقوق بگیران مسدود ساخت. در حقیقت این گونه که به نظر می‌رسد که واقعی سازی سیاست‌های دولت در حوزه دستمزد‌ها، مالیات ستانی و… پیش از اجرا در هر بستری، فرصت عملیاتی شدن در ویتترین همواره در اختیار دولت یعنی «حقوق بگیران» را می‌یابد تا با ابزارهای در اختیار بتوانند سیاست‌های غیر کارشناسی و بر خلاف مصالح این گروه را اجرائی کنند. به گفته کارشناسان، اظهار نظر دولت مبنی بر افزایش حقوق متناسب با افزایش درصد تورم در سال گذشته محقق نشد و فقط انباشته‌ای از اعتراضات این گروه را بر جای گذاشت که البته در صدد پوشش دهی آن با آمار و ارقام دولتی مبنی بر کاهش نرخ تورم شد. اما آنچه که بر سفره مردم به ویژه حقوق بگیران قابل مشاهده است، گرانی‌های افسار گسیخته ای است که این دهک از جامعه را با چالش‌های بسیاری برای تأمین حداقل‌ها سفره های خود روبرو ساخته است.

• تورم انتظاری، پهنانه یا دلیل موجه تعیین دستمزد‌ها

به گزارش «تجارت»، رئیس سازمان برنامه و بودجه– در رابطه با افزایش دستمزد کارگران در سال آینده اعلام کرد: آن چه مبنای پیشنهاد و تصمیم دولت برای افزایش حقوق و دستمزد است، تورم انتظاری سالان آینده است. امیدواریم در مذاکرات میان تشکل‌های کارگری و دولت، به یک نرخ معقول افزایش دستمزد برسیم تا موضوع تورم انتظاری از کنترل خارج نشود. گفته ای که به نظر کارشناسان مقوله ای کاملاً غیر مرتبط با ضرورت‌های افزایش حقوق کارگران و کارمندان و … است . حمید حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار در این باره به «تجارت» گفت: این اظهار نظر از سوی فردی مانند آقای منظور به عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه که با مباحث آماری و آگاهی به شرایط اقتصادی و تورم و … دارد نبعید است، در حقیقت مشروط و مرتبط کردن افزایش حقوق کارگران و کارمندان، آن هم در شرایط کنونی با مقوله تورم انتظاری عجیب است، چرا که افزایش تورم با توجه به شاخص‌های اقتصادی تأثیرگذار در تورم جامعه و همچنین

گروه اقتصاد کلان: بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به بانک‌ها تأکید کرد که نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تسهیل در اخذ ضامن این تسهیلات اقدام کنند.

به گزارش «تجارت»، طولانی بودن صف وام ازدواج و سخت‌گیری بانک‌ها در اخذ ضامن و وثیقه و… موجب شده تا ناراضیاتی هـا از عملکرد برخی بانک‌ها در این حوزه به دفعات مورد تأکید شخص رئیس جمهور قرار گیرد. رئیس جمهور در ماه‌های قبل بارها به این موضوع اشاره و تأکید کرده که باید صف وام ازدواج از بین برود؛ حجت‌الاسلام رئیسی ۳ اسفندماه در چهارمین جلسه شورای عالی جوانان نیز بار دیگر به این موضوع پرداخت و بانک مرکزی را موظف کرد در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف هزاران زوج در انتظار وام ازدواج از جمله رفع مشکل اخذ تضامین بانکی اقدام کند. چند روز بعد از این دستور رئیس‌جمهور به بانک مرکزی، مدیر اداره اعتبارات این بانک با اشاره به تأکیدات رئیس‌جمهوری مبنی بر صفر

گروه اقتصاد کلان: سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: مردم نگران نباشند و عجله هم نکنند تا پایان اسفال حراج سکه تکرار می‌شود و ادامه خواهد داشت و در روزهای آینده آگهی بعدی برای حراج دوم را منتشر می‌کنیم. اصغر بالیسی درباره اختلال سایت حراج سکه و عدم دسترسی مردم برای ثبت سفارش و شرکت در حراج امروز اظهار داشت: به دلیل ازدحامی در سامانه برای ثبت نام و احراز هویت و همچنین ثبت سفارش وجود دارد،

سال سخت اقتصادی در راه است

تجارت

دوشنبه ۱۴ اسفند ۲۰۲۳ • ۲۲ شعبان ۱۴۴۵ • شماره ۲۹۹۶
Mon • 4 Mar • 2024 • 8 page

سرمقاله

اثر انتخابات مجلس بر قیمت دلار

ادامه از صفحه یک… انتظارات تورمی بالا برود. از همین رو حرکت اخیر دلار کاملاً قابل پیش بینی بود. اوایل سال که دلار ۵۳ هزار تومان بود، خیلی‌ها تارگت‌های ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان می‌دادند، اما باید گفت دلار با نقدینگی حدود ۸ هزار همت و یک رشد اقتصادی ناپایدار ۳ درصد، حدوداً روی کاغذ ۵۸ هزار تومان بود. حالا در شرایطی که شتاب رشد نقدینگی به دلیل سیاست‌های انقباضی شدت گرفته در صورتی که مشکل برجام جدی‌تر نشود و ما را به چالش نکشد، باید گفت نرخ ۵۵ هزار تومان نرخ منصفانه برای دلار است. هر چه بیشتر از این رقم افزایش یابد، انگار سال آینده را پیش‌خور کرده است. با این اوصاف دلار ۶۰ هزار تومانی نرخ است که به نظر م تا پایان سال روی آن ثابت بماند. نرخ ۳۰ درصدی گواهی سپرده خاص به گفته بررپور یکی از سیاست‌های انقباضی بود که اخیراً اجرا شد. از اول سال ضرب تکثاری و ضرب فراینده پولی ما از ۸٫۲ به ۷٫۲ رسیده است، یعنی به بخش خصوصی کمتر وام می‌دهند، پایه پولی رشد می‌کند، ولی نقدینگی رشد خاصی نمی‌کند، چرا که پول در بازار نمی‌چرخد. از طرف دیگر ما دیدیم حدود ۲۰۰ همت ارز در بازار ریختند. نه لزوماً دلاری شاید هم حواله ریخته باشند. اخیراً نیز اعلام نرخ ۳۰ درصد اوراق باعث شد کل بازار پولی ما نرخ ۳۰ درصدی به خودش بگردد؛ چه سپرده‌های بلند مدت چه صندوق درآمد ثابت.

به خاطر اینکه یک تضاد عجیبی بین سیاست‌گذار بانک مرکزی با نهادهای حاکمیت اقتصادی مان وجود دارد، یعنی اینکه می‌گویند مسائرخ ۳۰ درصد می‌گذاریم پس احتمال می‌دهیم نرخ ارز و سکه جای دوری نرود. اما از طرفی اعلام می‌کنند از سال بعد مالیات بر خرید یا بر عایدی سکه و طلا و دلار بگذاریم. این به فعال اقتصادی این آلارم را می‌دهد که امسال وقت خرید دارید و اگر سال بعد بخواهید بخرید باید مالیات آن را پرداخت کنید. در این صورت همه هجوم می‌آورند خریدهای سال بعد را همین الان انجام دهند. ما نمی‌توانیم در اقتصاد قدر اول کنیم و نسبیه را بچسبیم. پس بهتر است طلا و دلار خود را بخریم و به سه سال بعد موکل نشود. یقیناً اگر این ابلاغیه مالیات بر عایدی ارز و سکه نمی‌آمد، نرخ ارز هم تا پایان سال کنترل می‌شد. این اشتباه بزرگی بود که واقعا نمی‌توانم چراز بانک مرکزی سر زدا این نرخ فشار خیلی بزرگی به این اقتصاد بود. بانک‌ها ناتراز هستند، اگر این نرخ باعث شود این ناترازی افزایش یابد و اضافه برداشت داشته باشند، ما یک تورم جدی را برای سال آینده پیش بینی می‌کنیم. اینطور نیست که آن هم موکل کنیم به چند سال آینده. بانک مرکزی حدود ۳۰۰ همت اوراق فروخت، ولی پولی جذب نشد و تنها پول از سپرده‌های بلندمدت به کوتاه مدت آمد و دوباره به سمت اوراق رفت. برای این نرخ توان بانک‌ها هم خیلی اهمیت دارد. نمی‌توانند این را از بازدهی خود پرداخت کنند. در نتیجه این‌ها به شدت کسری به بار می‌آورد.

یادداشت

زوایای پنهان جنایت جدید رژیم صهیونیستی

ادامه از صفحه یک… هوشیاری کامل دست به چنین جنایتی زده است. به نظر م این اقدام رژیم صهیونیستی در این برهه را باید در راستای بایکوت کردن مذاکرات بدانیم؛ چرا که آنها نمی‌خواهند زیر بار تعهدات سیاسی در قالب مذاکرات و آتش‌بس برنود. از سوی دیگر باید این اقدام اسرائیل را نوعی کشتار جمعی بدانیم و در نهایت آنها به دنبال این سناریو هستند که مردم غزه را مقابل حماس قرار دهند. معتمد اقدام پنجشنبه گذشته ارتش اسرائیل علیه ساکنان غزه این پیام را می‌رساند که تل آویو به هیچ وجه نمی‌خواهد اوضاع فعلی آرام شود و جنگ پایان یابد. اسرائیل با توجه به شرایط فعلی ممکن است حمله زمینی بر رفح را کلید بزند و حتی می‌توان کشتار در الرشید را نوعی اعمال فشار سیاسی بر حماس دانست تا در نهایت این جریان مجبور به پذیرش توافق با رژیم صهیونیستی شود. این در حالیست که اگر ارتش اسرائیل به صورت علنی وارد رفح شود بدون شک ما شاهد یک جنگ خونین خواهیم بود و تل آویو از حیث میدانی متضرر اصلی این پرونده خواهد بود. توجه داشته باشید که واکنش‌ها به این اقدام در خارج از اراضی اشغالی بسیار گسترده بوده‌ام به نظر م این مواضع و انتقادهای تند و تیز از تل آویو آن هم توسط کشورهای اروپایی و برخی از دولت‌های عربی تأثیر چندانی بر رفتار اسرائیل و سیاستمداران این رژیم نخواهد داشت.

به موازات این روند باید توجه داشته باشیم که رژیم صهیونیستی از سلاح گرسنگی و تحمیل قحطی به ساکنان غزه استفاده می‌کند و این دقیقاً برخلاف تمام قوانین حقوق بشردوستانه قلمداد می‌شود. از سوی دیگر بسیاری از کشورها و مقامات از دین جنایات در الرشید به دنبال اجرای رای دیوان دادگستری بین‌المللی (ICJ) هستند اما واقعیت این است که اجرای این رای توسط ایالات متحده و خواهد شد. این در حالیست که اسرائیل آمار کشته‌های خود را همچنان محرمانه نگه داشته ولی در نهایت سعی می‌کند که برای کنترل این روند موضع سیاسی در ظاهر درستی را انتخاب کند تا بتواند با اقدام‌های مرکب میدانی و سیاسی اوضع را کنترل کند. رژیم صهیونیستی در داخل اراضی اشغالی با مشکلات زیادی روبه‌رو است و فشار آن‌ها بر پایداری حماس تأثیر نداشت؛ چرا که اگر اینگونه بود حماس به خواسته‌های اسرائیل تن می‌داد. در این میان در داخل کرانه باختری هم اوضاع مشتج بوده و هر لحظه ممکن است در ماه رمضان این منطقه وارد درگیری جدید شود. به نظر م دستیابی به آتش‌بس آن هم در شرایط فعلی کمی دور از ذهن است مگر آنکه ایالات متحده اقدام به اعمال فشار بر اسرائیل کند تا اول تر نهایت مجبور شود پای میز مذاکره بنشیند و آتش‌بس به انضمام تبادل اسراء را تأیید کند. در غیر این صورت به نظر م اتفاق جدیدی رخ نخواهد داد و وضعیت همانند گذشته ادامه خواهد داشت.